
平成 23年 6月 23日 

 

(社)東京都トラック協会多摩支部 

支部長 水野 功 

安全衛生委員長 星 信久 

 

 

 

 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

 かねてよりご案内を差し上げておりました本研修会ですが、若干の空きがございますので、ご参加を希望さ

れる方は、下記申込欄に記入の上、折り返しＦＡＸにてご返送ください。 

 なお、先着順で定員になり次第終了とさせていただきますので、ご了承ください。 

※すでにお申込みいただいてる方は、再度のお申し込みは不要ですので、当日直接受付までお越しください。 

 

 平成１８年１０月、国土交通省により運輸安全マネジメントが導入され、平成１９年４月からは保有車両 

３００両未満の事業者全てが「評価」対象となり、昨今の重大事故の増加もあって世間からも、ますます安全

管理体制のあり方が問われている状況にあります。 

 そこで今般、自社を防衛するための予防策として、運輸安全マネジメント評価機関（ＴＲＣ）の評価委員を

講師としてお呼びし、「大丈夫ですか！運輸安全マネジメント」をテーマに、セミナーを開催することといた

しました。 

 本セミナーでは、運輸安全マネジメントの本質的な意義と、実際に安全対策を実践されている企業の好取組

事例をご紹介するなど、各企業における今後の取組みの参考にして頂ける分かり易い内容になっております。 

敬具 

１．日 時；平成２３年 ６月２７日（月）１４：００～１６：００ 

２．場 所；東京海上日動火災保険㈱ 西東京支店 立川東京海上日動ビル ２階大会議室 

       住所；立川市曙町２－１０－３（別紙ご参照） 電話；０４２－５２３－３２１５ 

       ＊駐車場ｽﾍﾟｰｽが無いことから、公共の交通機関のご利用をお願いいたします。 

３．講 師；運輸安全マネジメント評価機関（ＴＲＣ）評価委員 

４．内 容；「事故削減への取組みと他社の事例紹介」 

５．出欠のご連絡；先着順とさせて頂きます。 

  誠にお手数ですが、出席いただける方は下記に記入の上、折り返しトラック協会多摩支部宛てに、 

  ＦＡＸにてお知らせ願います。（※すでにＦＡＸを頂いている方は結構です。） 

 

 

  

６月２７日（月）運輸安全マネジメント研修会参加申込書 

 

会社名                    参加者名 

～安全対策を実践している企業の具体的事例を中心に～ 

再送 

（ＦＡＸ送信先）東京都トラック協会多摩支部宛て ＦＡＸ；０４２－５２５－１７７５ 


